
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
 
DETERMINAZIONE   N°                                                        del    
 
DIREZIONE GENERALE DELLA REGIONE - DRG 
 
 
SERVIZIO RELAZIONI ESTERNE E COMUNICAZIONE - DRG007 
 
 
UFFICIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE - AQ 
 
OGGETTO: Liquidazione e pagamento fattura n. 4/34 del 19.04.2021 della Società A.V TECH Srl per l'acquisto di 
componenti HARDWARE per l'aggiornamento di attrezzature tecnologiche in dotazione al Servio Relazioni 
Esterne e Comunicazione sul Mercato elettronico della Pubblica amministrazione. CIG: Z892F65D4E. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTI: 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”;  

- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;  

- la legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii., che all’art. 3, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ha disposto 
che gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione 
appaltante, il Codice Identificativo Gare (CIG), attribuito dall’ANAC su richiesta della stazione appaltante;  

- la determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011: “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 
dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, aggiornata dalla successiva deliberazione del 31 maggio 2017 a 
seguito dell’entrata in vigore del D.lgs 19 aprile 2017, n. 56, recante: “Disposizioni integrative e correttive al 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

- il D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, con particolare riguardo agli articoli 26, 27 e 37 in materia di riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte della P.A.;  

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, nr. 50, con particolare riguardo agli artt. 30, 36 e 80;  
- la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 recante: “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione 

Abruzzo” e s.m.i.”;  
- la L.R. 1 ottobre 2013, n. 31, recante: “Legge organica in materia di procedimento amministrativo, sviluppo 

dell’amministrazione digitale e semplificazione del sistema amministrativo regionale e locale e modifiche alle 
LL.RR. 2/2013 e 20/2013”;  

- la L.R. n. 35/2014 che, tra l’altro, modifica la L.R. n. 77/1999;  
- il Codice di comportamento dei dipendenti della Giunta Regionale, approvato con D.G.R. n. 72 del 10 febbraio 

2014 ed aggiornato con successiva D.G.R. n. 983 del 20.12.2018; 
- il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T) – triennio 2021/2023, di 

cui alla Legge n. 190/2012, art. 1 comma 8, approvato con D.G.R. n. 189 del 31.03.2021;  
- la Legge regionale 20 gennaio 2021, n. 1, recante: “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2021-2023 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2021)”;  
- la Legge regionale 20 gennaio 2021, n. 2, recante: “Bilancio di previsione finanziario 2021 – 2023”; 

 
  



PREMESSO CHE con propria determinazione n. DRG007 / 27 del 23 dicembre 2020 si è disposto: 
 

 l’approvazione dell'espletamento della procedura di Ordine diretto per l'acquisto dei nuovi componenti hardware 
per l'aggiornamento delle attrezzature tecnologiche in dotazione al personale tecnico e giornalistico dipendente 
del Servizio Relazioni Esterne e Comunicazione tramite acquisto sul mercato elettronico della Pubblica 
amministrazione (Me.Pa); 

 l’impegno della somma complessiva di € 9.513,56 (IVA INCLUSA) sul capitolo 11416, art 4, “Spese per 
l'attività di informazione”, PDC  "2.02.01.07.000" - "Hardware"; 

 l’affidamento alla ditta A.V TECH Srl, con sede legale in Via S. Ussi, 58 - 50018 Scandicci (FI), P.IVA 
04473880484, per la fornitura dei componenti hardware necessari per l'aggiornamento delle attrezzature 
tecnologiche in dotazione al personale tecnico e giornalistico; 

 
VISTO, in particolare, l'ordine diretto d'acquisto inoltrato sul Me.Pa relativamente all'acquisto dei nuovi componenti 
hardware per l'aggiornamento delle attrezzature tecnologiche in dotazione al personale tecnico e giornalistico dipendente 
del Servizio Relazioni Esterne e Comunicazione con il numero identificativo 1544570 del 14.12.2020 (ALLEGATO A);   
 
VISTO il verbale di presa in consegna dei nuovi componenti hardware per l'aggiornamento delle attrezzature 
tecnologiche, sottoscritto presso la sede di Pescara della Regione Abruzzo, in data 16.04.2021 (ALLEGATO B); 
 
VISTA la fattura elettronica della A.V TECH Srl, con sede legale in Via S. Ussi, 58 - 50018 Scandicci (FI), n. 4/34 del 
19.04.2021, che si allega (ALLEGATO C); 
 
CONSIDERATO che la fornitura oggetto di affidamento è stata regolarmente effettuata dalla succitata ditta nel rispetto 
dell'ordinativo di fornitura e della tempistica prevista; 
 
VISTO il verbale di collaudo dei componenti che risultano idonei al servizio del 25.05.2021 (ALLEGATO D); 
 
EVIDENZIATO che è possibile far fronte alla spesa in parola con le risorse disponibili a valere sull'impegno n. 4526/20 
come da determinazione DRG007 n. 27 del 23.12.2020 - PDC 2.02.01.07.000 "Hardware" - che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento della su richiamata fattura; 
 
DATO ATTO che il CIG assegnato per l'espletamento della gara sul Me.Pa. è il seguente: Z892F65D4E.  
 
ACCERTATO che l’impresa risulta in regola con i versamenti contributivi e assicurativi come da certificato DURC 
allegato (ALLEGATO E); 
 
ACCERTATI i requisiti di cui all’ex art. 80 del D. Lgs 50/2016 della Ditta A.V TECH Srl, con sede legale in Via S. 
Ussi, 58 - 50018 Scandicci (FI), P.IVA: 04596601007; 
 
DATO ATTO che a seguito di procedura di verifica, di cui all’art. 2 del decreto M.E.F. 18 gennaio 2008, n. 40, non 
risultano inadempimenti a carico del Creditore; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 
14 marzo 2013, n. 33, nella sezione “Trasparenza” del sito istituzionale; 
 
VISTA la L.R. 14.09.99, n. 77 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 3 della L.136/2010; 

DETERMINA 
 

- di liquidare e pagare l'importo di euro 7.798,00 (settemilasettecentonovantotto/00) a titolo di imponibile in 
favore della ditta A.V TECH Srl, con sede legale in Via S. Ussi, 58 - 50018 Scandicci (FI), P.IVA 04473880484, 
nonché l'importo di euro 1.715,56 (millesettecentoquindici/56) a titolo di IVA 22% in favore dell'Erario nel 
rispetto dell'art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di Stabilità 2015) a valere 
sull'impegno effettuato sul capitolo 11416, art 4, “Spese per l'attività di informazione”, PDC  "2.02.01.07.000 
"Hardware", che presenta la necessaria disponibilità, per un importo complessivo di euro 9.513.56 di cui alla 
fattura n. 4/34 del 19.04.2021; 

 



- di autorizzare il suddetto pagamento in favore del ditta A.V TECH Srl, con sede legale in Via S. Ussi, 58 - 
50018 Scandicci (FI), P.IVA 04473880484, mediante accredito sul conto corrente indicato dalla medesima ditta 
in fattura utilizzando il codice IBAN  IT 72 J 05034 38081 000000127677 – banca Banco BPM; 

 
- di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito per l'intero importo della fornitura 

il codice CIG Z892F65D4E; 
 

- di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Bilancio-Ragioneria per gli adempimenti di competenza; 
 

- di trasmettere, altresì, ai sensi del D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, la pubblicazione del presente atto nella sezione 
trasparenza del sito istituzionale. 

 
 
 

Il Dirigente del Servizio 
(vacante) 

La Direttrice Generale 
dott.ssa Barbara MORGANTE 

(firmato digitalmente) 
 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
dott. Gilberto PETRUCCI 

Firmato elettronicamente 
 

dott. Patrizio TOMASSETTI 
Firmato elettronicamente 

 
 
 
   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

gilberto.petrucci
Sottolineato

gilberto.petrucci
Sottolineato


